UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VPUBND-KSTTHC Đồng Tháp, ngày        tháng 7 năm 2022

V/v thẩm định dự thảo Quyết định

công bố TTHC thuộc

lĩnh vực Nội vụ

Kính gửi: Sở Nội vụ

Tiếp nhận Tờ trình số 1607/TTr-SNV ngày 07 tháng 7 năm 2022 của Sở Nội

vụ về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt Quy trình nội bộ

giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nội vụ, Ủy ban

nhân dân cấp huyện, Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, qua

thẩm định, Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Văn bản đảm bảo về thể thức và kỹ thuật trình bày văn bản theo Nghị định

số 30/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 của Chính phủ về công tác văn thư;

tuy nhiên, đề nghị đơn vị kiểm tra kỹ một số lỗi về cách dòng và canh lề, đánh số

trang; đồng thời, bổ sung các căn cứ pháp lý có liên quan đến thủ tục hành chính

trình công bố; đề nghị nghiên cứu lại sau căn cứ cuối cùng là “theo” hay “xét”.

2. Về nội dung trình bày (bao gồm danh mục TTHC và quy trình nội bộ

giải quyết TTHC):

- Vẫn còn một số thủ tục hành chính áp dụng Quyết định số 39/2014/QĐ-

UBND ngày 31 tháng 12 năm 2014.

- Một số thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực Tổ chức phi Chính phủ chưa cập

nhật kịp thời theo Thông tư số 01/2022/TT-BNV ngày ngày 16 tháng 01 năm 2022

của Bộ Nội vụ.

- Nhập tên lĩnh vực chưa đúng trên cơ sở dữ liệu thủ tục hành chính (lĩnh vực

tổ chức phi Chính phủ, không phải lĩnh vực quản lý Hội).

- Thủ tục hành chính cấp tỉnh nhầm mã số với thủ tục hành chính cấp huyện

(mã số thủ tục hành chính cấp tỉnh là 1.009332, không phải 1.009335).

- Một số thủ tục hành chính chưa bổ sung kết quả giải quyết thủ tục hành

chính (áp dụng đối với thủ tục hành chính trực tuyến mức độ 3, mức độ 4).

- Mã số thủ tục hành chính 1.009353 đã được bãi bỏ, tuy nhiên đơn vị đề

nghị trình sửa đổi, bổ sung là chưa phù hợp.

- Tăng thêm 01 thủ tục hành chính cấp tỉnh sửa đổi, bổ sung so với tờ trình

của đơn vị là 01 (vì thủ tục hành chính đề nghị công bố mới thực tế là thủ tục hành

chính sửa đổi, bổ sung).

2

Trên đây là ý kiến góp ý của Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh, thông tin

đến đơn vị biết, thực hiện và chủ động điều chỉnh, trình công bố thủ tục hành

chính kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND Tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo VPUBND Tỉnh;

- LĐ và CV TTKSTTHC&PVHCC;

- Lưu: VT, KSTTHC (S).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Huỳnh Thanh Sơn

		2022-07-19T22:24:29+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-20T08:45:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-20T08:45:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-20T08:45:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!